
AM\1300255CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

3.4.2024 A9-0158/138

Pozměňovací návrh 138
Gilles Lebreton, Gerolf Annemans, Antonio Maria Rinaldi
za skupinu ID

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
(2024/2000(REG))

Jednací řád Parlamentu
Hlava VIII – kapitola 1 – čl. 208 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. V souladu s článkem 226 Smlouvy 
o fungování Evropské unie a článkem 2 
rozhodnutí Evropského parlamentu, Rady 
a Komise 95/167/ES, Euratom, ESUO 
může Parlament na žádost čtvrtiny všech 
poslanců zřídit vyšetřovací výbor, který se 
zabývá případy údajného porušení práva 
Unie nebo nesprávným úředním postupem 
při jeho uplatňování, kterého se dopustil 
orgán nebo instituce Evropské unie, orgán 
veřejné moci členského státu nebo osoby, 
jimž právo Unie dává pravomoc provádět 
toto právo.

1. V souladu s článkem 226 Smlouvy 
o fungování Evropské unie a článkem 2 
rozhodnutí Evropského parlamentu, Rady 
a Komise 95/167/ES, Euratom, ESUO 
může Parlament na žádost čtvrtiny všech 
poslanců zřídit vyšetřovací výbor, který se 
zabývá případy údajného porušení práva 
Unie nebo nesprávným úředním postupem 
při jeho uplatňování, kterého se dopustil 
orgán nebo instituce Evropské unie, orgán 
veřejné moci členského státu nebo osoby, 
jimž právo Unie dává pravomoc provádět 
toto právo.

Aniž jsou dotčeny podmínky týkající se 
probíhajících soudních řízení stanovené 
v článku 226 Smlouvy o fungování 
Evropské unie a v článku 2 rozhodnutí 
Evropského parlamentu, Rady, Rady 
a Komise 95/167/ES, Euratom, ESUO, 
může Parlament neprodleně zřídit 
vyšetřovací výbor pro politické nebo 
administrativní důsledky údajných 
skutečností, které se týkají orgánu nebo 
instituce Unie nebo jednoho či více 
poslanců Parlamentu.

Or. en



AM\1300255CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

3.4.2024 A9-0158/139

Pozměňovací návrh 139
Gilles Lebreton, Gerolf Annemans, Antonio Maria Rinaldi
za skupinu ID

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
(2024/2000(REG))

Jednací řád Parlamentu
 Hlava VIII – kapitola 1 – čl. 208 – odst. 12

Platné znění Pozměňovací návrh

12. Výbor může Parlamentu předložit 
rovněž návrh doporučení určeného 
orgánům a institucím Evropské unie nebo 
členských států. 

12. Výbor může Parlamentu předložit 
rovněž návrh doporučení určeného 
orgánům a institucím Evropské unie nebo 
členských států. Vyšetřovací výbor 
Parlamentu nesmí v žádném případě 
nahradit vnitrostátní soudní orgány 
členských států.

Or. en


